
\ , 

\. 

1/1 

Exp. 30-05-10673 

Córdoba, O 8 MAR 2006 

VISTO: 
Las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de Extensión 

Universitaria eleva el informe de actividades llevadas a cabo durante el 
período 2005 en el marco del Programa del Voluntariado Universitario de­
pendiente del Área de Capacitación y Servicios a Terceros de dicha Se­
cretaría (fs. 2/14), y una propuesta de trabajo para el período 2006 (fs. 
15/82), a la vez que solicita se apruebe el presupuesto para dicho trabajo, 
que en proyecto detalla a 'fojas 83; y 

CONSIDERANDO: 
Lo dispuesto por Resolución HCS 145/05 (fs. 86); 
Lo expresado por la Secretaría de Administración en su informe de 

fojas 89; 

Por ello, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°,_ Aprobar el proyecto de presupuesto para el desarrollo del 
Programa del Voluntariado Universitario 2006, el cual asciende a la suma 
de $ 36.720,25 (treinta y seis mil setecientos veinte pesos con veinticinco 
centavos) y cuyo cálculo se consigna en la planilla obrante a fojas 83, fo­
tocopia de la cual integra el cuerpo de la presente, y autorizar a la Secre­
taría de Administración a imputar dicho monto en: Fuente 12 - Programa 
04 - AC 03 - Actividad 01 .. Incisos 2 y 3 - Dependencia 85. 

ARTíCULO 2°,_ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 

s:~retaria de Extensión Universitaria-. 1 t 
PftOF. NG.JoRGE H. GONZALEZ 

RECTOR 

UMiVERSIDAD NAC\ON1,L DE COROOBA 

Pro~( R. ROCA 
" SECRflMHO GENERAL 

IJllVERtlOAB nAC'1011Al n( conoou 

RESOLUCiÓN N°: 314 ~' 



PRESUPUESTO PROGRAMA DEL VOLUNTARIADO 2006 

ICONCEPTO 
¡~-

APORTE SEU 
COORDINACION y GESTION DE PROYECTOS 
Honorarios Coordinador Programa $ 10.800,00 
1 pasante $ 4.400,00 
1 pasante $ 6.050,00 
Gastos varios $ 2.000,00 
Impresiones folleteria $ 600,00 
Pasajes yalojamientos para gastos de representacion $ 1.300,00 
Mantenimiento equipamiento informatico $ 200,00 
Oficina del Programa $ -
Aulas para capacitacion de voluntarios $ -
Equipo tecnico $ -
Servicios generales $ -
PROYECTO COMO CANGUROS 
Movilidad para 18 voluntarios (15 estudiantes y 3 profesionales) cospeles por 8 meses por $0,95 por ce $ 1.094,00 
Materiales varios (madera, cartulina, temperas, afiches, pinceles, entre otros) $ 1.000,00 

.. 
Impresiones para 18 voluntarios --. $ 430,00 
Regsifro de la expereincia $ 400,00 
Locales para reuniones $ -
PROYECTO ABRACADABRA 
Materiaies varios (maderas, telas, cartones, pinceles, plastilina,entre otros) $ 3.125,00 
Movilidad para 16 voluntarios $ 851,25 
Impresiones para 16 voluntarios $ 260,00 
Registro de expereincia $ 400,00 
Locales para reuniones $ -
PROYECTO "VAMOS" Voluntariado de adultos mayores en organizaciones sociales 
Movilidad para voluntarios $ 1.094,00 
Impresiones para capacitacion $ 430,00 
Registro de experiencia $ 400,00 
Locales para reuniones 

., 
$ -

SEMINARIO APRENDIZAJE EN SERVICIO 
Insumos varios (carpetas, resmas, diskets, tinta, entre otros) $ 406,00 
Impresiones $ 1.220,00 
CD $ 260,00 
Locales para reuniones $ -
Equipo de sonido $ -
Equipos (retro, proyector de datos) $ -
PROYECTO APRENDER ENSENANDO 
Coordinacion $ -
Materiales varios $ -
Movilidad y refrigerio para 10 voluntarios (6 meses por 10 voluntarios por $60 cada uno) $ -

$ 36.720,25 

._----- ------ ,---

APORTE MEY OTROS APOf; 

.. 

i 

$ 1.000,00 
$ 1.000,00 
$ 3.600,00 
$ 5.600,00 

TOTAL 

$ 10.800,00 
$ 4.400,00 
$ 6.050,00 
$ 2.000,00 
$ 600,00 
$ 1.300,00 
$ 200,00 
$ -
$ -
$ -
$ -

$ 1.094,00 
$ 1.000,00 
$ 430,00 
$ 400,00 
$ - I 
$ 3.125,00 
$ 851,25 
$ 260,00 
$ 400,00 
$ -

$ 1.094,00 
$ 430,00 
$ 400,00 
$ -

$ 406,00 
$ 1.220,00 
$ 260,00 
$ -
$ -
$ -

$ 1.000,00 
$ 1.000,00 
$ 3.000,00 
$ 41.720,25 1 

( 

-., 

(l) 

V 


